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De Kamer, 

gehoord de beraadslaging, 

constaterende dat de regering nergens een overzicht geeft onder welke 
omstandigheden hoeveel hypotheekrente precies afgetrokken mag 
worden; 

constaterende dat er de afgelopen jaren verschillende forse wijzigingen 
zijn aangebracht in de aftrekpost, zoals de 30-jaarstermijn, de wet Hillen, 
de stapsgewijze verhoging van de WOZ-bijtelling, de overgangsrege-
lingen bij verhuizen en tweede woningen, en nu de stapsgewijze verlaging 
van het aftrekpercentage; 

van mening dat de belastingplichtigen recht hebben op een duidelijk 
overzicht van wanneer zij recht hebben op aftrek; 

van mening dat dit nu niet het geval is; 

verzoekt de regering, voor 1 februari een brief of brochure te publiceren 
waarin precies staat wanneer er recht bestaat op aftrek en hoe hoog die is 
en welke documenten de belastingplichtige van zijn eigen huidige en 
vorige hypotheken en van de hypotheken van zijn of haar huidige partner 
en die van voormalige partners moet bewaren om dit inzicht te behouden; 

verzoekt de regering tevens, daarbij precies in te gaan op de handelingen 
die een belastingplichtige moet verrichten om de aftrek te behouden in 
situaties als: 
– het aangaan van een fiscaal partnerschap; 
– scheiding, waardoor het fiscaal partnerschap beëindigd wordt; 
– tijdelijke emigratie; 
– betalingsonmacht waardoor een betalingsachterstand ontstaat; 
– verhuizing; 
– verbouwing; 
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– nieuwbouw, inclusief bouwrente, 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Omtzigt
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